

BÜYÜK KONGRE

Türk Eczacıları Birliği
Merkez Heyeti

- 20. BÜYÜK KONGREMİZ 16 ARALIK 1982 TARİHİNDE DEDEMAN OTELİNDE BAŞLAYACAK VE ÜÇ GÜN SÜRECEKTİR. KONGRE DELEGELERİNE GÖNDERİLEN ÇALIŞMA RAPORUNUN SUNUŞ BÖLÜMÜNÜ YAYINLIYORUZ.
- AMACIMIZ ÇOK KISA DA OLSA MESLEKTAŞLARIMIZA CAMIAMIZ İÇİN ÖNEMLİ OLAN BAZI KONULAR HAKKINDA BİLGİ ULAŞTIRMAKTIR. BUNDAN SONRAKİ KONGRELERE SUNULACAK RAPORLARIN DA İMKAN NİSBETİNDE MESLEKTAŞLARIMIZA ULAŞTIRILMASININ BİR GELENEK HALİNE GETİRİLMESİNİ DİLERİZ.

27.6.1981 tarihinde güveninizle işbaşına gelmiş bulunan Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti olarak Büyük Kongremizin değerli delegelerine saygılarımızı sunarız.

Onsekiz aya yakın kısa çalışma dönemimizde Ülkenin koşulları çerçevesinde çalışmalarımız aralıksız devam etmiştir. Kısa dönem diyoruz çünkü Birlik organları iki senelik süre içinde seçilirler. Geçen dönem, bilinen nedenlerden dolayı Kongre Kasım ayı içerisinde yapılamamış ve yedi ay gecikmiştir. Büyük Kongrenin iki senede bir toplanması gerektiği şeklindeki yorumlara rağmen Merkez Heyetimiz bu konunun isticmarına meydan vermemek amacıyla Kasım 1982'de Kongrenin toplanmasını kararlaştırmış ancak bazı Oda Kongrelerinin gecikmesi nedeniyle Kongre tarihi 16-17-18 Aralık 1982 olarak tesbit edilmiştir.

Bu çalışma dönemimizde vatandaşlarımızla beraber meslektaşlarımız da anarşinin büyük ölçüde önlenmiş olmasından dolayı özlenen huzur ve güven ortamına kavuşmuşlardır. Dileğimiz bir daha 12 Eylül öncesi anarşik ortama dönülmemesidir. Birliğimiz bugüne kadar Ülkeyi anarşik ortama sürükleyebilecek hiçbir tavrın ve kuruluşun yanında olmamış, anarşinin en yoğun olduğu zamanlarda dahi Atatürk ilkelerini savunmaya devam etmiştir. Eğer yasal görev sınırlarımızın dışına taşılarak Devletimize ve Milletimize ters düşen bir takım girişimlerde bulunulmuş olsaydı kuşkusuz kapatılan meslek kuruluşları ile Birliğimiz de aynı potada değerlendirilirdi. Böyle ihtimallerden dolayıdır ki Birliğimize bağlı bazı Odalarımızın diğer kuruluşlarla işbirliği yapmasına karşı olmuştuzdur. Nitekim bir genelleme içerisinde kapatılan Odalarımız belli bir süre sonra çalışma izni almışlar

ancak diğer bazı meslek kuruluşları ile işbirliği içerisinde olan Odalarımızın açılması ise hayli güç olmuştur. Bu dönemde kapalı bulunan bir Odamıza Sıkıyönetim tarafından belli koşullarda çalışma izni verilmiş diğer bir Odamıza ise halen çalışma izni verilmemiştir.

Birlik ve beraberliğimizin sağlanması yönünde gösterilen her türlü gayrete rağmen Ülkemizi ve camiamızı ilgilendiren bazı önemli konularda bir kaç Odamızın hiyerarşik düzenimizi hiçe sayan tutum ve davranışları devam etmiştir.

2485 sayılı kanunla kurulu Danışma Meclisi Anayasa Komisyonu, değerlendirilmek üzere Anayasa ile ilgili olarak Birliğimizin görüşlerini istemiştir. Merkez Heyetimizde, mesleğimizde temayüz etmiş meslektaşlarımız ile uzmanlardan oluşan bir komisyon kurulmuştur. Bu komisyonda değerlendirilmek üzere Odalarımızdan görüş istenmiştir. Ankara, İstanbul, İzmir Eczacı Odaları bu komisyona görüşlerini zamanında bildirmediikleri halde Birliğimizin tesbit edilen görüşlerine ters düşen ve bazı meslek kuruluşlarının görüşlerine paralel ilkeleri kamu oyunda savunmuşlardır.

Türk halkının yıllardır beklediği ve gerçekleşmesi esasen hayli zaman alacak olan Genel Sağlık Sigortasına karşı çıkılması, sağlık hizmeti veren eczanelerin Devletleştirilmesine kadar ileri gidebilecek Sağlık hizmetlerinin sosyalleştirilmesi isteği, "Türkiye" adını kullanmak suretiyle Kongreler düzenlenmesi ve bunlara benzer yetki dışı tasarruflarda bulunulması bu Odalarımızın birliğimizi bozan davranışlarının bir kaç örneğidir. Sözkonusu bu Odalarımızın yukarıda belirlediğimiz her konuda müşterek davranmadıklarını bu nedenle bazı konularda farklı düşünebileceklerini burada belirtmek isteriz. Herşeye rağmen Merkez Heyetimiz mesleğimiz ile ilgili gerekli girişim ve çalışmaları zamanında yapmaktan geri kalmamıştır. Çalışmalarda Büyük Kongre kararları esas alınmış ve Odaların geneldeki eğilimleri ön planda tutulmuştur. Çalışmalarımıza Odalarımızın büyük çoğunluğunun destek olduğunu burada şükranla belirtmek isteriz.

Ülkemizde enflasyon alınan tedbirlere rağmen beklenen oranda durdurulamamış, döviz karşısında Türk Lirası değer kaybetmeğe devam etmiştir. Bu olumsuz gelişmeler eczacılık camiasını da güç durumda bırakmıştır. Ülkemizin sosyo ekonomik sorunlarından eczacılarında tamamen soyutlanamayacağı bilinci içerisinde Merkez Heyetimiz bir tarafta yıllardan beri günümüzün koşullarına uygun yasal ve mesleki düzenlemelerin gerçekleştirilmesi çabalarını sürdürürken diğer tarafta meslektaşları

mız için kendi imkanlar çerçevesinde ileriye dönük ekonomik bir güç oluşturulması gayreti içerisinde olmuştur. Böylece Ülkenin koşullarına ayak uydurulabilmesi amaçlanmıştır. Eczacılıkla ilgili temel yasaların değiştirilmesi konusunda yapılan hazırlıklar genelde Sağlık Bakanlığı bünyesinde kalmıştır. Takriben bir yıl evvel Birliğimizin görüşleri de alınarak hazırlanan 1262 sayılı Tıbbi ve İspençiyari Müstahzarlar kanunu tasarısının tüm girişimlere rağmen ancak kısa bir müddet önce Başbakanlığa verildiği belirtilmektedir. Bu gecikme nedenlerinin başında üst düzeydeki Bakanlık yetkililerinin sık sık değişmesi gelmektedir. Bu dönemde de son bir sene içerisinde Sayın Bakan ve Müsteşar ile İlaç ve Eczacılık Genel Müdürü değişmiştir. Yeni göreve başlayan her yetkili kendinden önce hazırlanmış tasarıları doğal olarak incelemek ihtiyacını duymaktadır. Böylece belli bir zaman kaybına uğranılmaktadır. Merkez Heyetimiz yeni yöneticilere her zaman olduğu gibi Birliğin savunduğu hususları zaman zaman yeniden anlatmıştır. Bakanlığın İlaç ve Eczacılık ile ilgili tasarıları gerçekleştirmesini istemiştir. Bu konulardaki Bakanlık çalışmalarına katılmıştır. Herşeye rağmen 6197 sayılı yasa çalışmaları halen Başbakanlığa intikal ettirilme noktasına gelmemiştir. Bir tasarı bitmeden diğer bir tasarının çalışmalarına geçilmesi genelde sözkonusu olmamıştır. Ancak önemli aşamalar yapıldığını belirtmek isteriz. Yasal çalışmaların sonuçlandırılması için gerekli girişimler halen sürdürülmektedir.

Ekonomik bir güç oluşturulması gayretleri de yeni değildir. Bilindiği gibi bu konuda yapılan bir anketin sonuçları halen Merkez Heyetimizde bulunmaktadır. Anket sonuçları büyük çoğunlukla ilaç üretim, dağıtım,

ithalat ve ihracatı konusunda eczacılar tarafından bir anonim şirket kurulması doğrultusunda idi. Ancak kooperatiflerin gelişmelerini bir süre daha izlemek ve yapılacak sağlıklı bir değerlendirmeden sonra gerekli girişimlerde bulunmayı planlamıştık. Eczacıların sermayelerini ve mevcut eczacı kuruluşlarının organizasyonlarını dengele ve savunulan ilkeler doğrultusunda Türkiye çapında reorganize edebilmek için profesyonel çalışmalar yapılmıştır. Bu kongrede, önümüzdeki dönem Türkiye çapında ekonomik bir güç oluşturulması ve faaliyete başlanması konusunda kesin kararlar alınması zorunluluğu ortadadır. Eczacılar yalnız devlet yetkililerinden veya yasama organlarından yeni düzenlemeler istemekle kalmamalıdır. Kendi aralarında dayanışma yoluyla TEB kararları doğrultusunda organize olup ekonomik imkanlarını geliştirmelidirler. Aksi takdirde başıboş, bilinçsiz, plansız ve düzensiz kuruluşlar türeyebilir, sonuçta eczacıların güvenini sarsacak örneklerle karşı karşıya kalacaktır. Bu olumsuz örnekler eczacıların tekrar bir araya gelip güvenle birbirlerine sarılmasını önleyebilir. Bu konuda Birliğimize duyulan güven önemli bir unsurdur.

Sosyal ve bilimsel çalışmalar konusunda önemli hizmetler verilmiştir. Mesleki ve bilimsel toplantılar düzenlenmiş ayrıca düzenlenen uluslararası toplantılara iştirak edilerek Birlik temsil edilmiştir.

Bu sunuşumuzda çok kısa olarak bilgi vermeğe çalıştık. Bu bölümde belirlenmeyen bazı konular kendi başlıkları altında ileride tekrar dile getirilecektir. Çok kısa olarak anlatılan hususlar için günlerce çalışmalar yapıldığı dikkatten uzak tutulmamalıdır. Arzu edildiği takdirde ayrıntılara inerek istenilen konularda açıklamalar yapmaya hazır olduğumuzu belirtmek isteriz.